
Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

________________________________________________________________________________
Proposta N. 105546 del 01/10/2020
Determinazione Dirigenziale N. 979 del 01/10/2020

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Atto N° 979 del 01/10/2020

4ƒ SETTORE: SERVIZI ALLA PERSONA ED ALLA COLLETTIVITA'
U.O.C. ATTIVITA' E SERVIZI SCOLASTICI, GIOVANILI  E SPORTIVI

SERVIZIO SPORT

Oggetto:

Procedura negoziata per l'affidamento in appalto dell'impianto
sportivo comunale denominato stadio "Campi da Tennis" del Comune di
Falconara Marittima - CIG: 8369563DDE - Aggiudicazione definitiva
all'operatore economico "A.S.D. Olimpia Juventu Falconara 98".

IL DIRIGENTE SERVIZIO INTERESSATO
ALBERTO BRUNETTI U.O.C. ATTIVITA' E SERVIZI

SCOLASTICI, GIOVANILI E SPORTIVI



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

________________________________________________________________________________
Proposta N. 105546 del 01/10/2020
Determinazione Dirigenziale N. 979 del 01/10/2020

4° SETTORE: SERVIZI ALLA PERSONA ED ALLA COLLETTIVITA'
U.O.C. ATTIVITA' E SERVIZI SCOLASTICI, GIOVANILI  E SPORTIVI

SERVIZIO SPORT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Atto N° 979 del 01/10/2020

OGGETTO
Procedura negoziata per l'affidamento in appalto dell'impianto
sportivo comunale denominato stadio "Campi da Tennis" del Comune di
Falconara Marittima - CIG: 8369563DDE - Aggiudicazione definitiva
all'operatore economico "A.S.D. Olimpia Juventu Falconara 98" e
contestuale nomina sub agenti contabili

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2020, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 - Documento
Unico di programmazione (DUP) e relativi allegati;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 07/05/2020 "Piano
Esecutivo di Gestione 2020/2022 – Assegnazione dotazioni finanziarie ai
servizi" e successive modifiche;  

VISTO l'art. 36 c. 2 l. b) del D.Lgs. 50/2016, nel quale si definisce che
le stazioni appaltanti per affidamenti di importo pari o superiori a 40.000
procedono all'affidamento dei servizi mediante procedura negoziata previa
consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici individuati
sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici,
nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti.

PREMESSO che con Determinazione  del Dirigente del IV Settore del Comune di
Falconara Marittima n. 601 del 26/06/2020, sono stati approvati lo schema
di contratto di servizio per l’affidamento dell'impianto sportivo comunale
"Campi da Tennis" per il periodo 01/10/2020 - 30/06/2023 e la seguente
documentazione in esso richiamata:

- Piano di conduzione tecnica dell'impianto sportivo "Campi da tennis";
- criteri di valutazione;
- Planimetrie;

VERIFICATO che con la stessa Determinazione si stabiliva  che il miglior
offerente dovesse essere individuato secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità -
prezzo, ai sensi dell' Art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO che:



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

________________________________________________________________________________
Proposta N. 105546 del 01/10/2020
Determinazione Dirigenziale N. 979 del 01/10/2020

- con Determinazione n. 19 del 13/07/2020, il Dirigente della C.U.C. su
richiesta del Dirigente del 4^ Settore del Comune di Falconara Marittima,
ha stabilito:
* di approvare lo schema di avviso per l'indagine di merccato con i
rispettivi allegati, per l'individuazione degli operatori economici da
invitare alla successiva procedura negoziata da svolgersi mediante
piattaforma telematica per l'affidamento in appalto dei servizi di gestione
dell'impianto sportivo comunale denominato "Campi da Tennis" - periodo:
01/10/2020 - 30/06/2023;
* di pubblicare l'avviso di indagine di mercato per almeno 15(quindici)
giorni consecutivi sul sito del Comune di Falconara marittima, sede della
C.U.C. nella sezione dedicata alla medesima C.U.C. e nella sezione dedicata
ai bandi di gara del Comune di Falconara Marittima oltre che sulla
piattaforma telematica GTMULTIE;
-  l’avviso d’indagine di mercato è stato pubblicato nella sotto-sezione
"Bandi di Gara e contratti" della sezione "Amministrazione trasparente" e
nella sezione "Gare C.U.C." del sito internet del Comune di Falconara
marittima dal 14/07/2020 al 04/08/2020;
- entro il termine del 04/08/2020 ore 12.00 indicato nel suddetto avviso, è
pervenuta una manifestazione di interesse da parte della A.S.D. OLIMPIA
JUVENTU FALCONARA 98, Via G. marconi 76/B - 60015 Falconara marittima;
- con D.D. n. 29 del 10/09/2020 il Dirigente della C.U.C. ha stabilito:
* di invitare il soggetto che ha manifestato interesse entro i termini
previsti alla procedura telematica negoziata ai sensi dell'art. 36, comma
2, lett. b) del D.lgs 50/2016 mediante utilizzo della piattaforma regionale
GT-SUAM (o GTMultiEnte) per l'affidamento in appalto dei servizi di
gestione dell'impianto sportivo comunale denominato "campi da tennis";
* di approvare lo schema di disciplinare di gara con relativi moduli
allegati;
- entro il termine del 25/09/2020 ore 12.00, indicato nel suddetto avviso,
è pervenuta l'offerta della A.S.D. OLIMIPA JUVENTU FALCONARA 98;

DATO ATTO che lo svolgimento della suddetta procedura negoziata è riassunto
nei 2 (due) verbali di gara che si allegano al presente atto e che, in
particolare:
- dal verbale n. 1 del 25/09/2020 si prende atto che nel termine sopra
indicato è pervenuto un solo plico da parte della ASD olimpia Juventu
Falconara 98;
- nel verbale n. 2 del 30/09/2020 la Commissione Giudicatrice, in seduta
tecnica e riservata, stabilisce che che sommando i punteggi ottenuti per
gli elementi discrezionali e quelli per elementi quantitativi, il punteggio
complessivo assegnato al concorrente è il seguente:
A.S.D. OLIMPIA JUVENTU FALCONARA 98 punti 8,5/75;
- l'Ufficiale verbalizzante procede all'apertura della busta "C" - Offerta
economica" del partecipante alla gara, dando lettura del ribasso
percentuale sul corrispettivo posto a base di gara e dell'importo proposto
per i lavori di manutenzione di cui all'art. 7, punto g) dello schema di
contratto, che vengono di seguito riportati:
- A.S.D. OLIMPIA JUVENTU FALCONARA 98
 - ribasso offerto 1,00%
 - importo lavori di manutenzione: punti 0)
Il Presidente riepiloga di seguito i punteggi attribuiti al concorrente per
l'offerta tecnica e per quella economica e procede a sommarli per ottenere
il punteggio finale complessivo:
- A.S.D. OLIMPIA JUVENTU FALCONARA 98



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

________________________________________________________________________________
Proposta N. 105546 del 01/10/2020
Determinazione Dirigenziale N. 979 del 01/10/2020

 - per l'offerta tecnica: punti 8,5 su 75
 - per l'offerta economica complessiva: punti 20 su 25
Totale: 28,5 punti su 100;

La Commissione ritiene che l'offerta non presenti aspetti di potenziale
anomalia, pertanto propone di aggiudicare i servizi di gestione
dell'impianto sportivo comunale denominato "campi da tennis" alla ASD
OLIMPIA JUVENTU FALCONARA 98, Via G. Marconi 76/B, 60015 Falconara
marittima - P.IVA/C.F. 02678140423

RITENUTO,per quanto sopra premesso e richiamato, di dover procedere
all’aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto nei confronti
della ASD OLIMPIA JUVENTU FALCONARA 98;

VISTA la D.D. n. 601 del 26/06/2020, nella quale si prende atto, in base
alle condizioni economiche offerte in sede di gara, che il valore
complessivo dell'appalto riferito al periodo 01/10/2020 - 30/06/2023 è pari
ad € 48.127,60 compresa IVA 22%, mentre la spesa di € 39.377,20 c. iva 22%
impegnata con con la suddetta Determinazione Dirigenziale risulta così
suddivisa:
Anno 2020: al CAP. 0601.13.570 "Impianti sportivi: servizi ausiliari" la
somma di € € 4.375,40 = (Imp. 2020/1137) - periodo: 01/10/2020 -
31/12/2020;
Anno 2021: al CAP. 0601.13.570 "Impianti sportivi: servizi ausiliari" la
somma di € 17.500,90 (Imp. 2021/118) - periodo: 01/01/2021 - 31/12/2021;
Anno 2022: al CAP. 0601.13.570 "Impianti sportivi: servizi ausiliari" la
somma di € 17.500,90 (Imp. 2022/49) - periodo: 01/01/2022 - 31/12/2020;
La somma di € 8.750,40 per il periodo: 01/01/2023 - 30/06/2023 sarà
inserita in sede di formazione del rispettivo bilancio;

RITENUTO che la ASD OLIMPIA JUVENTU FALCONARA 98 individui al suo interno
uno o più componenti cui assegnare le nomine di sub -agente contabile ,
preposto alla registrazione delle riscossioni su specifico registro, al
versamento periodico degli incassi presso la tesoreria comunale e  consegna
all'agente contabile del Comune di ricevuta di versamento, nonchè delle
copie ricevute dei pagamenti utilizzo campi tennis;

PRESO ATTO:
- della nota dell'A.S.D. OLIMPIA JUVENTU FALCONARA 98  - prot. n. 42062 del
29/09/2020 con la quale viene comunicato che le mansioni di sub agente
contabile sono state attribuite ai Sig.ri Veronese Stefano, Tiblias Danilo,
Veronese Alessio;
- della D.D. n. 1015 del 23.09.2019 ad oggetto "Agente contabile IV Settore
- Individuazione";

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'Art. 107 T.U.E.L. approvato
con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000 e del Regolamento di Organizzazione;

VISTO l'Art. 147-bis, comma 1, del T.U.E.L. medesimo;

DETERMINA



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

________________________________________________________________________________
Proposta N. 105546 del 01/10/2020
Determinazione Dirigenziale N. 979 del 01/10/2020

1. DI APPROVARE, per i motivi più compiutamente esposti in premessa, i
verbali di gara, che vengono allegati al presente atto a formarne parte
integrante e sostanziale, relativi all'affidamento in appalto della
gestione dell'impianto sportivo comunale denominato "Campi da Tennis" del
Comune di Falconara M.ma;

2.DI AGGIUDICARE definitivamente l'affidamento in appalto della gestione
dell'impianto sportivo denominato "Campi da Tennis" del Comune di Falconara
Marittima alla ASD OLIMPIA JUVENTU FALCONARA 98 con sede in Falconara M.ma,
Via G. Marconi 76/B - P.IVA/C.F. 02678140423, per il periodo 01/10/2020 -
30/06/2023, alle condizioni economiche offerte in sede di gara e
precisamente:
- corrispettivo complessivo rideterminato per il periodo 01/10/2020 -
30/06/2023 in base al ribasso percentuale offerto pari allo 1,00%:
€ 47.646,33;

3. DI RIDETERMINARE gli impegni già assunti con la D.D. n. 601 del
26/06/2020, a valere sulle annualità 2020-2021-2022, in merito al ribasso
percentuale offerto (1,00%) come sotto evidenziati:
Anno 2020: al CAP. 0601.13.570 "Impianti sportivi: servizi ausiliari" la
somma di € 4.375,40 - 1,00% = € 4.331,65 (Imp. 2020/1137) - periodo:
01/10/2020 - 31/12/2020;
(economia di spesa di € 43,75);
Anno 2021: al CAP. 0601.13.570 "Impianti sportivi: servizi ausiliari" la
somma di € 17.500,90 - 1,00% = € 17.325,90 (Imp. 2021/118) - periodo:
01/01/2021 - 31/12/2021;
(economia di spesa di € 175,00);
Anno 2022: al CAP. 0601.13.570 "Impianti sportivi: servizi ausiliari" la
somma di € 17.500,90 - 1,00% = € 17.325,90 (Imp. 2022/49) - periodo:
01/01/2022 - 31/12/2020;
(economia di spesa di € 175,00);
- La somma rimanente da impegnare per il periodo: 01/01/2023 - 30/06/2023
ammontante ad € 8.662,90 (€ 8.750,40 - 1,00%) sarà inserita in sede di
formazione del rispettivo bilancio;

4. Di accertare un economia di spesa di € 393,75 al CAP. 0601.13.570
"Impianti sportivi: servizi ausiliari, negli impegni, come sotto indicato:
- Anno 2020 = € 43,75 all'impegno 2020/1137;
- Anno 2021 = € 175,00 all'impegno 2021/118);
- Anno 2022 = € 175,00 all'impegno 2022/49);

5. di designare sub agenti contabili in seno all'ASD OLIMPIA JUVENTU
FALCONARA 98, con funzioni di cassiere e incaricato alla rendicontazione
all'agente contabile primario, i Sig.ri:
- Veronese Stefano;
- Tiblias Danilo;
- Veronese Alessio;

6. DI DARE ATTO che il sub agente che incassa somme di denaro deve
provvedere a versare le somme riscosse presso la Tesoreria Comunale, Banca
delle Marche, e consegnare all'agente contabile primario la ricevuta di
versamento insieme con le copie delle ricevute di pagamento degli
utlizzatori campi tennis;

6 bis. di trasmettere copia del presente atto al Dirigente II Settore per i



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

________________________________________________________________________________
Proposta N. 105546 del 01/10/2020
Determinazione Dirigenziale N. 979 del 01/10/2020

provvedimenti di competenza;

7. DI DARE ATTO che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale
provvedimento sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N.
118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.
28/12/2011 negli esercizi 2020 - 2021 - 2022 - 2023;

8. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno
assunto con il presente provvedimento risulta compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi
dell'Art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. N. 78/2009 convertito, con
modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102;

9. DI DARE ATTO che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi
previsti dal combinato disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L.
N. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102
e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014) che recita "Al
fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi,
il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni
di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa
e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo
di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità
disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per
ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale,
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile,
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti
pregressi";

10. DI DARE ATTO E DI ATTESTARE con la sottoscrizione apposta, rispetto
alla procedura in oggetto, nei confronti del sottoscritto Dirigente e del
Responsabile del procedimento, che:
- non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di
cui all'art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i., all'art. 6 del D.P.R. n.
62/2013, all'art. 5 del Codice di comportamento del Comune di Falconara
Marittima approvato con deliberazione G.C. n. 10 del 21/01/2014 e s.m.i.;
- non ricorrono obblighi di astensione non esistendo, nell'adozione di
decisioni e/o nell'espletamento di attività afferenti, le situazioni di
conflitto di interesse di cui agli articoli 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 6 del
Codice di comportamento del Comune di Falconara Marittima suddetto;
- (nel caso di procedura afferente ad appalti e concessioni), non
sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
all'art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

11. DI DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità
amministrativa, di cui all'Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L., è insito
nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua
adozione, da parte del Dirigente responsabile del servizio, sottoscrizione
con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e
correttezza delle relativa azione amministrativa;

12. DI DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità
contabile ai sensi dell'Art. 147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs.
267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio finanziario, mediante
formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

________________________________________________________________________________
Proposta N. 105546 del 01/10/2020
Determinazione Dirigenziale N. 979 del 01/10/2020

13. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con
l'apposizione, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'Art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

14. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della
pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'Art. 23, comma 1, lettera
b)del D.Lgs. 14 marzo 2013 N. 33;

15. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della
pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'Art. 37, comma 1, lettera
b) del D.Lgs. 14 marzo 2013 N. 33 e dell'Art. 29, comma 1 del D.Lgs. 18
aprile 2016 N. 50;

16. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è rilevante ai fini
dell'art. 26 del Regolamento Comunale per la gestione del Sito Web
Istituzionale e dell'Albo Pretorio On Line;

17. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli
effetti della Legge 241/1990, è: Pierini Paolo

 F.to IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Paolo Pierini

________________________________

Falconara Marittima, 01/10/2020

 F.to IL DIRIGENTE
U.O.C. ATTIVITA' E SERVIZI SCOLASTICI, GIOVANILI  E SPORTIVI

Alberto Brunetti

________________________________



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

________________________________________________________________________________
Proposta N. 105546 del 01/10/2020
Determinazione Dirigenziale N. 979 del 01/10/2020

Atto N° 979 del 01/10/2020

OGGETTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Procedura negoziata per l'affidamento in appalto dell'impianto sportivo comunale
denominato stadio "Campi da Tennis" del Comune di Falconara Marittima - CIG:
8369563DDE - Aggiudicazione definitiva all'operatore economico "A.S.D. Olimpia
Juventu Falconara 98".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-  Si attesta la regolarità contabile dell'atto ai sensi dell'Art. 
   147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

   Falconara M.ma, __________

IL DIRIGENTE
Settore Risorse Finanziarie
(Dott. Mauro Pierpaoli)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-  Si attesta la regolarità contabile dell'atto e la copertura   
   finanziaria della spesa ai sensi dell'Art. 183, comma 7 del 
   D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii e P.C. n. 4/2 paragrafo 5.3.

   Falconara M.ma, __________

IL DIRIGENTE
Settore Risorse Finanziarie
(Dott. Mauro Pierpaoli)



Comune di Falconara Marittima
(Provincia di Ancona)

________________________________________________________________________________
Proposta N. 105546 del 01/10/2020
Determinazione Dirigenziale N. 979 del 01/10/2020

_________________________________________________________________________

 La presente determinazione viene pubblicata, nella forma del testo e
dei suoi allegati redatti dal competente Dirigente, mediante affissione
all’Albo Pretorio, dal 06-10-2020 per quindici giorni consecutivi ai sensi
di legge.

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO
Roberta Novelli

_________________________________________________________________________


